
МИНИСТЕРСТВО ЗДРАВООХРАНЕНИЯ 
КАЛУЖСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

О создании консультативного центра 
и выездной бригады специалистов

В целях совершенствования работы и оказания практической и методической 
помощи медицинским организациям при лечении пациентов с новой коронавирусной 
инфекцией и подозрением на новую коронавирусную инфекцию, ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Главному внештатному специалисту по скорой медицинской помощи 
министерства здравоохранения Калужской области Попову О.Ю., главному внештатному 
специалисту по инфекционным заболеваниям Киреичевой Т.В. организовать 
оперативный консультативный центр для врачей и фельдшеров амбулаторно­
поликлинической службы по вопросам профилактики, клиники и лечения новой 
коронавирусной инфекции; тел. для консультаций: +7 958 863 73 59, +7 958 863 73 06.

2. Главному внештатному специалисту по скорой медицинской помощи 
министерства здравоохранения Калужской области Попову О.Ю.:

2.1. На основе Временных методических рекомендаций «Профилактика, 
диагностика и лечение новой коронавирусной инфекции COVID-19» Министерства 
здравоохранения Российской Федерации разработать и представить на утверждение в 
министерство здравоохранения Калужской области алгоритм организации лечебно -  
диагностического процесса оказания медицинской помощи данной категории пациентов 
в стационарных медицинских учреждениях Калужской области;

2.2. Сформировать выездную бригаду медицинских работников для оказания 
практической и методической помощи медицинским организациям, 
перепрофилированным для оказания медицинской помощи больным с новой 
коронавирусной инфекцией.

2.3. Разработать и представить на утверждение в министерство здравоохранения 
Калужской области план-график работы выездной бригады медицинских работников для 
оказания практической и методической помощи медицинским организациям, 
перепрофилированным для оказания медицинской помощи больным с новой 
коронавирусной инфекцией.

3. Для формирования выездной бригады главным врачам: ГБУЗ КО 
«Калужская областная клиническая больница» Разумеевой Е.В., ГАУЗ КО «Калужский 
областной специализированный центр инфекционных заболеваний и СПИД» Алешиной 
Е.Н., ГБУЗ КО ГБУЗ КО «Городская больница № 2 «Сосновая роща» Холопову М.А. 
представить главному внештатному специалисту по скорой медицинской помощи 
министерства здравоохранения Калужской области Попову О.Ю. кандидатуры врачей (по 
одному от каждой медицинской организации) и средних медицинских работников (по 
одному от каждой медицинской организации). Срок до 09.11.2020.



4. Оплату командировочных расходов медицинских работников, 
направленных для работы в выездной бригаде, для оказания практической и 
методической помощи медицинским организациям, перепрофилированным для оказания 
медицинской помощи больным с новой коронавирусной инфекцией, проводить по месту 
основной работы.

Министр


